

## شرایط عمومی بیمه بدنه کشتی

۱- ایفاء تعهدات بیمه گر منوط و مشروط به انجام کلیه تعهدات و وظایف از سوی بیمه گذار در این بیمه نامه می باشد و چنانچه بیمه گذار از ایفاء هر یک از تعهدات خود امتناع یا در انجام آن تأخیر نماید، بیمه گر نیز حق دارد از انجام تمامی یا بخشی از تعهدات خود در این بیمه نامه خودداری کند.  
بیمه گذار موظف است:

۱-۱- جهت حفظ و حراست از مورد بیمه هنگام جابجائی و توقف در محدوده جغرافیایی تحت پوشش، ضمن رعایت قوانین و مقررات، دستورالعمل های مقامات ذیصلاح را اجرا نماید در غیر این صورت تعهدی جهت جبران خسارت بر عهده بیمه گر نخواهد بود.

۲-۱ در صورت وقوع هر یک از خسارات تحت پوشش این بیمه نامه، مراتب را بلافاصله حداکثر ظرف مدت ۲۴ ساعت پس از اطلاع از وقوع حادثه به اطلاع بیمه گر برساند.

۳-۱ در صورت پرداخت خسارت از سوی بیمه گر کلیه اقدامات لازم را که از سوی بیمه گر به وی اعلام خواهد شد در جهت احقاق حقوق بیمه گر بعمل آورد.

۴-۱ در صورت وقوع حادثه منجر به تلف کلی مورد بیمه (TOTAL LOSS) و یا هر گونه توافق جهت احتساب حادثه به شکل تلف کلی فرضی (CONSTRUCTIVE TOTAL LOSS) کلیه اقدامات قانونی اعم از فک رهن و غیره جهت انتقال قطعی مالکیت شناور بیمه شده به نام بیمه گر را انجام و هر گونه هزینه جهت نقل و انتقال را کلاً تقبل و پرداخت نماید، مگر آنکه پس از وقوع حادثه، به صورت دیگری بین بیمه گر و بیمه گذار توافق شود.

۲- شناور باید در طول مدت اعتبار بیمه نامه دارای گواهی طبقه بندی معتبر از یکی از شرکت های مجاز بازرسی بین المللی یا ایرانی و مجوز دریانوردی معتبر از سوی سازمان بنادر و دریانوردی ایران یا مبدأ باشد و در هر زمان که بیمه گر مدارک فوق را درخواست نماید به وی ارائه کند.

### ۳- وظایف و اختیارات بیمه گر

۱-۳- بیمه گر موظف است در صورت تحقق خطرات تحت پوشش نسبت به بررسی خسارت اقدام و پس از ارائه کلیه مدارک از سوی بیمه گذار و در صورت ایفاء تعهدات و وظایف بیمه گذار وفق مندرجات بیمه نامه ظرف مدت یک ماه نسبت به پرداخت خسارت مطابق با شرایط این قرارداد اقدام نماید.

۲-۳- بیمه گر می تواند در صورت بروز حادثه برای مورد بیمه چنانچه در بررسی های مربوطه مشخص شود که حادثه بوقوع باشد خسارات را (Recomandations) پیوسته ناشی از عدم اجرائی توصیه های دستور داده شده توسط شرکت بازرسی براساس نظر کارشناس شرکت بیمه و به نسبت پرداخت نماید

۳-۳- بیمه گر اختیار دارد در صورتیکه ارزش شناور مورد بیمه کمتر از ارزش واقعی اظهار شده باشد طبق ماده ده قانون بیمه خسارت را به تناسب مبلغی که بیمه شده با قیمت واقعی شناور محاسبه و پرداخت نماید.

#### ۴- شرایط فسخ

هر یک از طرفین بیمه گر و بیمه گذار می توانند با اخطار کتبی پانزده روز نسبت به فسخ بیمه نامه اقدام نمایند. در این صورت بیمه نامه از تاریخ مندرج در اخطاریه فسخ می گردد. در صورت فسخ از جانب بیمه گذار حق بیمه باقی مانده براساس تعرفه کوتاه مدت و در صورت فسخ از جانب بیمه گر حق بیمه مدت باقی مانده به صورت روزشمار محاسبه خواهد گردید.

#### ۵- نحوه رفع اختلاف

طرفین سعی می نمایند اختلافات خود را به صورت دوستانه و مرضی الطرفین حل نمایند، ولی چنانچه در مورد اختلافات خود به توافق نرسند مسئله از طریق داوری حل و فصل خواهد گردید.

#### ۶- موارد پیش بینی نشده

نسبت به موارد پیش بینی نشده در این بیمه نامه، براساس قوانین، مقررات و عرف بیمه در ایران رفتار خواهد شد.